

FINAL ANSWER KEY

Paper:

050 - Kerala PWD Account Code

Date of Test

20-05-2026

Question1:-Which term of the following is applied to works of construction or repair the cost of which is met not out of Government funds, but out of funds from Non-Government sources placed at the disposal of the Divisional Officer?

നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കോ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കോ ബാധകമാകുന്ന പദം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്, അതിന്റെ ചെലവ് സർക്കാർ ഫണ്ടിൽ നിന്നല്ല, മറിച്ച് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറുടെ കൈവശമുള്ള സർക്കാരിതര സ്രോതസ്സുകളിൽ നിന്നുള്ള ഫണ്ടിൽ നിന്നാണ് വഹിക്കുന്നത്?

A:-Deposit

നിക്ഷേപം

B:-Original Work

യഥാർത്ഥ ജോലി

C:-Repairs and Maintenance

അറ്റകുറ്റപ്പണികളും പരിപാലനവും

D:-Special Repairs

പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The cost per unit fixed in respect of an article borne on the stocks of the Department denotes _____.

വകുപ്പിന്റെ സ്റ്റോക്കുകളിൽ വഹിക്കുന്ന ഒരു വസ്തുവിന്റെ കാര്യത്തിൽ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു യൂണിറ്റിന്റെ ചെലവ് _____ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Market value

മാർക്കറ്റ് മൂല്യം

B:-Issue rate

ഇഷ്യൂ നിരക്ക്

C:-Assessed value

വിലയിരുത്തിയ മൂല്യം

D:-Book value

പുസ്തക മൂല്യം

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The transactions of Public Works Officers may be grouped under _____ head indicated below.

പൊതുമരാമത്ത് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ഇടപാടുകൾ താഴെ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന _____ തലക്കെട്ടിന് കീഴിൽ തരംതിരിക്കാം.

A:-Expenditure heads

ചെലവ് തലങ്ങൾ

B:-Revenue heads

റവന്യൂ തലങ്ങൾ

C:-Remittance head

പണമടയ്ക്കൽ തലം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question4:-In PWD who is permitted to obtain by cheques on Treasuries or the Bank the funds required for all disbursements in connection with the execution of works?

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ, പ്രവൃത്തികളുടെ നിർവ്വഹണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ വിതരണങ്ങൾക്കും ആവശ്യമായ ഫണ്ട് ട്രഷറികളിലോ ബാങ്കിലോ ചെക്കുകൾ വഴി സ്വീകരിക്കാൻ ആർക്കാണ് അനുവാദമുള്ളത്?

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Divisional Officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

D:-Sub Divisional Officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question5:-In the case of accounts who is the internal checker i.e. as the representative of Government charged with the responsibility of applying preliminary check to the initial accounts vouchers etc. as far as a Division is concerned?
അക്കൗണ്ടുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, ഒരു ഡിവിഷനെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ട് വച്ചുകൾ മുതലായവയിൽ പ്രാഥമിക പരിശോധന നടത്തേണ്ട ഉത്തരവാദിത്തം വഹിക്കുന്ന സർക്കാരിന്റെ പ്രതിനിധി എന്ന നിലയിൽ, ഇന്റേണൽ ചെക്കർ ആരാണ്?

A:-Divisional Officer
ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Divisional Accountant
ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ്

C:-Deputy Executive Engineer
ഡെപ്യൂട്ടി എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Audit Wing
ഓഡിറ്റ് വിംഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question6:-The Register of Divisional Accountants objections is in Form _____.
ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റുകളുടെ എതിർപ്പുകളുടെ രജിസ്റ്റർ _____ എന്ന ഫോമിലാണ്.

A:-KPW Form 57
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 57

B:-KPW Form 67
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 67

C:-KPW Form 58
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 58

D:-KPW Form 60
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 60

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Which order of the following need not be forwarded to Accountant General?
താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് ക്രമമാണ് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് കൈമാറേണ്ടതില്ലാത്തത്?

A:-Copy of Financial Sanction
സാമ്പത്തിക അനുമതിയുടെ പകർപ്പ്

B:-Copy of Accounts
അക്കൗണ്ടുകളുടെ പകർപ്പ്

C:-Administrative Approval
അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അംഗീകാരം

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Each audit notes should be returned to the Audit Office within _____ days/month of its receipt.
ഓരോ ഓഡിറ്റ് കുറിപ്പുകളും ലഭിച്ച് _____ ദിവസങ്ങൾ/മാസത്തിനുള്ളിൽ ഓഡിറ്റ് ഓഫീസിലേക്ക് തിരികെ നൽകണം.

A:-14 days
14 ദിവസം

B:-15 days
15 ദിവസം

C:-30 days
30 ദിവസം

D:-31 days
31 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question9:-When expenditure is incurred on Non-Government works in excess of the deposit received the excess expenditure will be classified under _____.
ലഭിച്ച നിക്ഷേപത്തേക്കാൾ കൂടുതൽ സർക്കാരിതര പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് ചെലവ് വരുമ്പോൾ അധിക ചെലവ് _____ പ്രകാരം തരംതിരിക്കും.

A:-PW Deposit
പിഡബ്ല്യു ഡെപ്പോസിറ്റ്

B:-Supplementary demand for grant
ഗ്രാന്റിനായുള്ള അനുബന്ധ ആവശ്യം

C:-Miscellaneous PW Advances

പലവക പിഡബ്ല്യു അഡ്വാൻസുകൾ

D:-Public Accounts

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question10:-In the case of suspense heads, the suspense schedules in Form _____ can be utilised after in them the appropriation for the year and watching the expenditure against such appropriation.

സസ്പെൻസ് ഹെഡുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, ഫോം _____ ലെ സസ്പെൻസ് ഷെഡ്യൂളുകൾ അവയിൽ വർഷത്തേക്കുള്ള വിഹിതം പരിശോധിച്ച് അത്തരം വിഹിതത്തിനെതിരായ ചെലവ് നിരീക്ഷിച്ചതിന് ശേഷം ഉപയോഗിക്കാം.

A:-KPW Form 65

കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 65

B:-KPW Form 67

കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 67

C:-KPW Form 68

കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 68

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question11:-From the following which is not treated as 'cash' as far as PWD Accounts is concerned?

പിഡബ്ല്യുഡി അക്കൗണ്ടുകളെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം 'പണമായി' കണക്കാക്കാത്ത ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന്?

A:-Cheques

ചെക്കുകൾ

B:-Drafts

ഡ്രാഫ്റ്റുകൾ

C:-Currency notes

കറൻസി നോട്ടുകൾ

D:-Deposit receipt of banks

ബാങ്കുകളുടെ നിക്ഷേപ രസീത്

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Who shall be competent to authorise any of his sub-divisional officer to draw cheques on treasuries situated outside the jurisdiction of the Sub-divisional Officer but within the limit of the division concerned?

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറുടെ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്തുള്ളതും എന്നാൽ ബന്ധപ്പെട്ട ഡിവിഷന്റെ പരിധിക്കുള്ളിലുള്ളതുമായ ട്രഷറികളിൽ ചെക്കുകൾ എടുക്കാൻ തന്റെ ഏതെങ്കിലും സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറെ അധികാരപ്പെടുത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Divisional Officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-When a Divisional Officer receives a report that a cheque drawn by him is lost further steps to be taken with immediate effect is _____.

ഒരു ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർക്ക് താൻ എടുത്ത ഒരു ചെക്ക് നഷ്ടപ്പെട്ടതായി റിപ്പോർട്ട് ലഭിക്കുമ്പോൾ ഉടൻടി പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന കൂടുതൽ നടപടികൾ _____ ആണ്.

A:-A complaint in this may be lodged before police

ഇതിൽ ഒരു പരാതി പോലീസിന് മുന്നിൽ സമർപ്പിക്കാം

B:-The fact of lost may be reported to the Chief Engineer

നഷ്ടപ്പെട്ട വസ്തുത ചീഫ് എഞ്ചിനീയർക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാം

C:-The fact may be reported to Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാം

D:-The fact may be reported to the treasury officer to stop payment

പണമടയ്ക്കൽ നിർത്താൻ ട്രഷറി ഓഫീസർക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Who shall issue a temporary receipt when money is received?

പണം ലഭിക്കുമ്പോൾ ആരാണ് താൽക്കാലിക രസീത് നൽകുന്നത്?

A:-Head Clerk

ഹെഡ് ക്ലർക്ക്

B:-Deputy Executive Engineer

ഡെപ്യൂട്ടി എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Divisional Accounts Officer

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ

D:-Divisional Officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question15:-All payments outside India should be made through _____.

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള എല്ലാ പേയ്മെന്റുകളും _____ വഴി നടത്തണം.

A:-Divisional Officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Government Officers entrusted with fixed imprest should maintain and render accounts of their disbursement in Imprest Cash Account in Form _____.

സ്ഥിര ഇംപ്രെസ്റ്റ് ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥർ അവരുടെ വിതരണത്തിന്റെ കണക്കുകൾ _____ ഫോമിൽ ഇംപ്രെസ്റ്റ് ക്യാഷ് അക്കൗണ്ടിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും റെൻഡർ ചെയ്യുകയും വേണം.

A:-KPW Form 4

കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 4

B:-KPW Form 2

കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 2

C:-KPW Form 87

കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 87

D:-KPW Form 6

കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 6

Correct Answer:- Option-B

Question17:-When a Sub divisional Officer discovered a mistake in a cash book too late for correction he should at once take the action is _____.

ഒരു സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ ഒരു ക്യാഷ് ബുക്കിൽ ഒരു തെറ്റ് കണ്ടെത്തി തിരുത്താൻ വളരെ വൈകിയാൽ അയാൾ ഉടൻ തന്നെ നടപടിയെടുക്കണം _____ ആണ്.

A:-Corrected the cash book and send copy of the cash book to the Divisional Officer

ക്യാഷ് ബുക്ക് തിരുത്തി ക്യാഷ് ബുക്കിന്റെ പകർപ്പ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർക്ക് അയച്ചു

B:-An intimation of the necessary correction should at once be sent to the Accountant General

ആവശ്യമായ തിരുത്തലിന്റെ ഒരു അറിയിപ്പ് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് ഉടൻ അയയ്ക്കണം

C:-An intimation of the necessary correction should at once be sent to the Divisional Office accompanied by a proposed transfer-entry, if necessary

ആവശ്യമെങ്കിൽ, ആവശ്യമായ തിരുത്തലിന്റെ ഒരു അറിയിപ്പ് ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട ട്രാൻസ്ഫർ-എൻട്രി സഹിതം ഡിവിഷണൽ ഓഫീസിലേക്ക് ഉടൻ അയയ്ക്കണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question18:-A standing advance of a fixed sum of money given to an individual to enable him to make certain classes of disbursement which may be entrusted to his charge by the Divisional Officer is _____.

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ചില തരം ഡിസ്ബേഴ്സ്മെന്റ് നടത്താൻ പ്രാപ്തമാക്കുന്നതിനായി നൽകുന്ന ഒരു നിശ്ചിത തുകയുടെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് അഡ്വാൻസ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ തന്റെ ചുമതലയിൽ ഏൽപ്പിക്കാവുന്നതാണ് _____ ആണ്.

A:-Contingency fund

കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്

B:-Office Expense
ഓഫീസ് ചെലവ്

C:-Imprest
ഇംപ്രസ്റ്റ്

D:-Cash in chest
ചെസ്റ്റിലെ പണം

Correct Answer:- Option-C

Question19:-The form of Register of cheque is _____.

ചെക്കിന്റെ രജിസ്റ്ററിന്റെ ഫോം _____ ആണ്.

A:-KPW Form 49
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 49

B:-KPW Form 2
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 2

C:-KPW Form 47
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 47

D:-KPW Form 8
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 8

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The cost of the supply of all stores required as tools and plant for the general use of the division, is debited at once to the minor head _____.

ഡിവിഷന്റെ പൊതുവായ ഉപയോഗത്തിനായി ഉപകരണങ്ങളും പ്ലാന്റും ആയി ആവശ്യമായ എല്ലാ സ്റ്റോറുകളുടെയും വിതരണച്ചെലവ് ഒരേസമയം മൈനർ ഹെഡിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നു.

A:-"Repairs"
"അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ"

B:-"Tools and Plants"
"ഉപകരണങ്ങളും സസ്യങ്ങളും"

C:-"Purchase"
"വാങ്ങൽ"

D:-"Materials charged to works"
"ജോലികൾക്ക് ചാർജ് ചെയ്ത വസ്തുക്കൾ"

Correct Answer:- Option-B

Question21:-A list of materials in stock showing the correct description and permanent identifying numbers commonly known as _____.

സ്റ്റോക്കിലുള്ള മെറ്റീരിയലുകളുടെ ഒരു ലിസ്റ്റ്, ശരിയായ വിവരണവും സ്ഥിരമായ തിരിച്ചറിയൽ നമ്പറുകളും സാധാരണയായി _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Priced vocabulary of stores
സ്റ്റോറുകളുടെ വിലനിർണ്ണയ പദാവലി

B:-Bin Card
ബിൻ കാർഡ്

C:-Goods received sheet
ലഭിച്ച സാധനങ്ങളുടെ ഷീറ്റ്

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The Form of Goods Received Sheet is _____.

ലഭിച്ച സാധനങ്ങളുടെ ഫോം _____ ആണ്.

A:-KPW Form 7 A
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 7 എ

B:-KPW Form 7
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 7

C:-KPW Form 8
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 8

D:-KPW Form 9
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 9

Correct Answer:- Option-A

Question23:-While preparing indents for the issue of store articles which copy is retained as office copy of the intending division?

സ്റ്റോർ ആർട്ടിക്കിളുകളുടെ ഇഷ്യൂവിനായി ഇൻഡന്റുകൾ തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ ഏത് പകർപ്പാണ് ഉദ്ദേശിക്കുന്ന ഡിവിഷന്റെ ഓഫീസ് പകർപ്പായി സൂക്ഷിക്കുന്നത്?

- A:-Original
ഒറിജിനൽ
- B:-Duplicate
ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്
- C:-Triplicate
ട്രിപ്ലിക്കേറ്റ്
- D:-Last copy
അവസാന പകർപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Which of the following constitute the basic quantity record of stock transactions?

സ്റ്റോക്ക് ഇടപാടുകളുടെ അടിസ്ഥാന അളവ് രേഖയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുന്നത്?

- A:-Stock Register
സ്റ്റോക്ക് രജിസ്റ്റർ
- B:-Goods Received sheet
ലഭിച്ച സാധനങ്ങളുടെ ഷീറ്റ്
- C:-Bin Card
ബിൻ കാർഡ്
- D:-Store Account
സ്റ്റോർ അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Issue rate of store articles includes _____.

സ്റ്റോർ സാധനങ്ങളുടെ ഇഷ്യൂ നിരക്കിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Original price of the articles
സാധനങ്ങളുടെ യഥാർത്ഥ വില
- B:-Carriage charges paid
കാരിയേജ് ചാർജുകൾ അടച്ചു
- C:-Incidental charges paid if any
എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ അടച്ച ആകസ്മിക ചാർജുകൾ
- D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The supervision charges realised in addition to the issue rate is _____.

ഇഷ്യൂ നിരക്കിന് പുറമേ ഈടാക്കുന്ന മേൽനോട്ട ചാർജുകൾ _____ ആണ്.

- A:-10 percentage
10 ശതമാനം
- B:-30 percentage
30 ശതമാനം
- C:-20 percentage
20 ശതമാനം
- D:-5 percentage
5 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The Division wise Register of store articles issued/transactions adjusted under the head _____.

സ്റ്റോർ ഇഷ്യൂ ചെയ്ത/ഇടപാടുകൾ നടത്തിയതിന്റെ ഡിവിഷൻ തിരിച്ചുള്ള രജിസ്റ്റർ _____ എന്ന തലക്കെട്ടിൽ ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Miscellaneous PW Advance
പലവക പിഡബ്ല്യു അഡ്വാൻസ്
- B:-Cash Settlement Suspense Account
ക്യാഷ് സെറ്റിൽമെന്റ് സസ്പെൻഡ് അക്കൗണ്ട്
- C:-PW Deposit
പിഡബ്ല്യു ഡെപ്പോസിറ്റ്

D:-Temporary Advance
താൽക്കാലിക അഡ്വാൻസ്

Correct Answer:- Option-B

Question28:-While preparing store account, the ledger should be closed on _____.
സ്റ്റോർ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ, ലെഡ്ജർ _____ ന് അടയ്ക്കണം.

A:-End of each day
ഓരോ ദിവസത്തിന്റെയും അവസാനം

B:-End of each week
ഓരോ ആഴ്ചയുടെയും അവസാനം

C:-End of each month
ഓരോ മാസത്തിന്റെയും അവസാനം

D:-End of March every year
എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് അവസാനം

Correct Answer:- Option-C

Question29:-The record of detailed count be kept in the Tools and Plant Received sheets which Form is used?
വിശദമായ എണ്ണത്തിന്റെ രേഖ ഉപകരണങ്ങളുടെയും പ്ലാന്റിന്റെയും ലഭിച്ച ഷീറ്റുകളിൽ സൂക്ഷിക്കണം, ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-KPW Form 17
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 17

B:-KPW Form 11
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 11

C:-KPW Form 12
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 12

D:-KPW Form 13
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 13

Correct Answer:- Option-C

Question30:-When the amount on account of the sale of tools and plants is not recovered within the month in which the articles are delivered, the amount shall be charged to _____ as a sale of transaction.

ഉപകരണങ്ങൾ, സസ്യങ്ങൾ എന്നിവയുടെ വിൽപനയുടെ തുക, വസ്തുക്കൾ എത്തിച്ച മാസത്തിനുള്ളിൽ തിരിച്ചുപിടിച്ചില്ലെങ്കിൽ, തുക ഇടപാടിന്റെ വിൽപനയായി _____-ലേക്ക് ഈടാക്കും.

A:-Contingency Fund
കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്

B:-Miscellaneous Public Work Advances
പലവക പൊതുമരാമത്ത് അഡ്വാൻസുകൾ

C:-Miscellaneous Public Work Deposit
പലവക പൊതുമരാമത്ത് നിക്ഷേപം

D:-8443 PW Deposit
8443 പിഡബ്ല്യു നിക്ഷേപം

Correct Answer:- Option-B

Question31:-When a joint work in which several parties are interested is undertaken, the individual transactions relating to it are undertaken to the account of a single party in the first instance and before closing the accounts of a month, the necessary distribution over all the accounts is effected by _____.

നിരവധി കക്ഷികൾക്ക് താൽപ്പര്യമുള്ള ഒരു സംയുക്ത ജോലി ഏറ്റെടുക്കുമ്പോൾ, അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യക്തിഗത ഇടപാടുകൾ ആദ്യഘട്ടത്തിൽ ഒരു കക്ഷിയുടെ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ഏറ്റെടുക്കുകയും ഒരു മാസത്തെ അക്കൗണ്ടുകൾ അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, എല്ലാ അക്കൗണ്ടുകളിലേക്കും ആവശ്യമായ വിതരണം നടത്തുകയും ചെയ്യുന്നത് _____ ആണ്.

A:-Book Adjustment
ബുക്ക് അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ്

B:-Write Back Order
റൈറ്റ് ബാക്ക് ഓർഡർ

C:-Transfer Entry
ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രി

D:-Unstamped Receipt
സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാത്ത രസീത്

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The maximum intervals permissible when the scrutiny of a bill is on the Sub-Division Office and passing it for payment by the Sub-Divisional Officer where Sub-Divisional Officer is competent to make payment is _____ as per PWA Code

സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസിൽ ഒരു ബില്ലിന്റെ സൂക്ഷ്മപരിശോധന നടത്തുകയും സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ പണമടയ്ക്കാൻ അധികാരമുള്ളപ്പോൾ സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ പണമടയ്ക്കുന്നതിനായി പാസാക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ അനുവദനീയമായ പരമാവധി ഇടവേളകൾ PWA കോഡ് അനുസരിച്ച് _____ ആണ്

A:-Within 2 weeks from the date of measurement

അളവെടുപ്പ് തീയതി മുതൽ 2 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

B:-Within 2 weeks from the date of receipt of the bill in the Sub Division Office

സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസിൽ ബിൽ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 2 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

C:-Within one month from the date of receipt of the bill in the Sub Division Office

സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസിൽ ബിൽ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within two months from the date of receipt of the bill in the Sub Division Office

സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസിൽ ബിൽ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ രണ്ട് മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Issue of materials direct to a work from stock are related with _____ of the following.

സ്റ്റോക്കിൽ നിന്ന് ഒരു ജോലിയിലേക്ക് നേരിട്ട് മെറ്റീരിയലുകൾ നൽകുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്നവയുടെ _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-The work is done departmentally

ജോലി വകുപ്പുപ്രകാരമാണ് ചെയ്യുന്നത്

B:-The work costing within 15 lakhs

15 ലക്ഷത്തിനുള്ളിൽ ചെലവ് വരുന്ന ജോലി

C:-The work costing within 3 lakhs

3 ലക്ഷത്തിനുള്ളിൽ ചെലവ് വരുന്ന ജോലി

D:-The work costing within 5 lakhs

5 ലക്ഷത്തിനുള്ളിൽ ചെലവ് വരുന്ന ജോലി

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Which accounts are opened in Works Abstract to record transactions of a temporary character which are either not adjustable as final outlay in the accounts of the works concerned or the correct classification of which cannot be immediately determined?

ബന്ധപ്പെട്ട ജോലികളുടെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ അന്തിമ വിഹിതമായി ക്രമീകരിക്കാൻ കഴിയാത്തതോ അല്ലെങ്കിൽ ശരിയായ വർഗ്ഗീകരണം ഉടൻ നിർണ്ണയിക്കാൻ കഴിയാത്തതോ ആയ താൽക്കാലിക സ്വഭാവമുള്ള ഇടപാടുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി വർക്ക്സ് അബ്സ്ട്രാക്റ്റിൽ ഏതൊക്കെ അക്കൗണ്ടുകളാണ് തുറക്കുന്നത്?

A:-Suspense Accounts

സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Temporary Accounts

താൽക്കാലിക അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-MPW Advance

MPW അഡ്വാൻസ്

D:-C.S.S.A.

C.S.S.A.

Correct Answer:- Option-A

Question35:-When surplus materials are returned from a work to stock, the cost of the carriage should be borne by _____.

മിച്ചമുള്ള വസ്തുക്കൾ ഒരു ജോലിയിൽ നിന്ന് സ്റ്റോക്കിലേക്ക് തിരികെ നൽകുമ്പോൾ, വണ്ടിയുടെ ചെലവ് _____ വഹിക്കണം.

A:-The Work

ജോലി

B:-By the Department

വകുപ്പ് പ്രകാരം

C:-Contingency Charges

കണ്ടിജൻസി ചാർജുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Percentage deductions on account of security made from contractors bill should be credited to _____.

കോൺട്രാക്ടർമാരുടെ ബില്ലിൽ നിന്ന് സെക്യൂരിറ്റിയുടെ പേരിൽ നടത്തുന്ന കിഴിവുകളുടെ ശതമാനം _____ എന്നതിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യണം.

A:-Suspense Head
സസ്പെൻസ് ഹെഡ്

B:-Public Works Deposit
പൊതുമരാമത്ത് നിക്ഷേപം

C:-C.S.S. Accounts
സി.എസ്.എസ്. അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-Retention
നിലനിർത്തൽ

Correct Answer:- Option-B

Question37:-The cash and stock accounts of the Divisional Office for a month are closed on _____.
ഡിവിഷണൽ ഓഫീസിലെ ഒരു മാസത്തെ കാഷ്, സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകൾ _____ ന് അവസാനിക്കും.

A:-Last working day of the calendar month
കലണ്ടർ മാസത്തിലെ അവസാന പ്രവൃത്തി ദിവസം

B:-First working day of the succeeding month in which the accounts relates
അക്കൗണ്ടുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട തുടർന്നുള്ള മാസത്തിലെ ആദ്യ പ്രവൃത്തി ദിവസം

C:-First working day every September and April
എല്ലാ സെപ്റ്റംബർ, ഏപ്രിൽ മാസങ്ങളിലെയും ആദ്യ പ്രവൃത്തി ദിവസം

D:-Once in a quarter
ഒരു പാദത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question38:-The establishment charges of a Division or of a special office should, in the first instance, be classified under the minor head _____.

ഒരു ഡിവിഷന്റെയോ ഒരു പ്രത്യേക ഓഫീസിന്റെയോ സ്ഥാപന ചാർജുകൾ, ആദ്യ ഘട്ടത്തിൽ, മൈനർ ഹെഡിന് കീഴിൽ _____ എന്ന വിഭാഗത്തിൽ വർഗ്ഗീകരിക്കണം.

A:-Establishment
സ്ഥാപനം

B:-Contingency
ആകസ്മികത

C:-Miscellaneous
പലവക

D:-Suspense Head
സസ്പെൻസ് ഹെഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question39:-A consolidated record of the transactions of a month relating to all deposit work of a Division should be prepared in _____ Form.

ഒരു ഡിവിഷന്റെ എല്ലാ ഡെപ്പോസിറ്റ് ജോലികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു മാസത്തെ ഇടപാടുകളുടെ ഏകീകൃത രേഖ _____ ഫോമിൽ തയ്യാറാക്കണം.

A:-KPW Form 9
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 9

B:-KPW Form 8
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 8

C:-KPW Form 61
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 61

D:-KPW Form 76
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 76

Correct Answer:- Option-C

Question40:-The expenditure on productive work is recorded in _____ sections.

ഉൽപ്പാദനപരമായ ജോലികൾക്കുള്ള ചെലവ് _____ വിഭാഗങ്ങളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-One
ഒന്ന്

B:-Two
രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The Estimating Authority of Water Cess in State of Kerala is _____.

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ജല സെസ്സിന്റെ എസ്റ്റിമേറ്റിംഗ് അതോറിറ്റി _____ ആണ്.

A:-Chief Engineer Irrigation

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ ഇറിഗേഷൻ

B:-Chief Engineer, PWD

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, പിഡബ്ല്യുഡി

C:-Board of Revenue

റവന്യൂ ബോർഡ്

D:-Local Self Government Department

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Which part of the Estimates should provide all sanctioned schemes?

എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ ഏത് ഭാഗമാണ് എല്ലാ അംഗീകൃത പദ്ധതികളും നൽകേണ്ടത്?

A:-Part I Estimates

ഭാഗം I എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ

B:-Part II Estimates

ഭാഗം II എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ

C:-Part III Estimates

ഭാഗം III എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question43:-When an existing portion of a road is to be replaced or remodelled and the change represents genuine increase in the value of the property, the whole cost of replacement or remodelling should be classified as _____.

ഒരു റോഡിന്റെ നിലവിലുള്ള ഒരു ഭാഗം മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുകയോ പുനർനിർമ്മിക്കുകയോ ചെയ്യേണ്ടതും മാറ്റം വസ്തുവിന്റെ മൂല്യത്തിൽ യഥാർത്ഥ വർദ്ധനവിനെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നതും ആയിരിക്കുമ്പോൾ, മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നതിനോ പുനർനിർമ്മിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള മുഴുവൻ ചെലവും _____ ആയി തരംതിരിക്കണം.

A:-Special Repair

പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പണി

B:-Ordinary Repair

സാധാരണ അറ്റകുറ്റപ്പണി

C:-New Work

പുതിയ ജോലി

D:-Repairs and Maintenance

അറ്റകുറ്റപ്പണികളും പരിപാലനവും

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The Form of Survey Report is

സർവേ റിപ്പോർട്ടിന്റെ ഫോം

A:-KPW Form 50

KPW ഫോം 50

B:-KPW Form 17

KPW ഫോം 17

C:-KPW Form 59

KPW ഫോം 59

D:-KPW Form 51

KPW ഫോം 51

Correct Answer:- Option-B

Question45:-On the completion of work, the surplus materials-at-site should be disposed in accordance with paragraph 310 to 315 of _____.

ജോലി പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ, സൈറ്റിലെ മിച്ചമുള്ള വസ്തുക്കൾ _____ ന്റെ ഖണ്ഡിക 310 മുതൽ 315 വരെ അനുസരിച്ച്

സംസ്കരിക്കണം.

A:-Kerala Account Code Vol. I
കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വാല്യം I

B:-Kerala Account Code Vol. II
കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വാല്യം II

C:-Kerala Account Code Vol. III
കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വാല്യം III

D:-Kerala Public Works Department Code
കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് കോഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question46:-For reconciliation of figures, the Chief Controlling Officer send a clerk of his office to Accountant Generals' Office with the departmental registers every month on the date fixed by _____.

കണക്കുകളുടെ പൊരുത്തപ്പെടുത്തലിനായി, ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ തന്റെ ഓഫീസിലെ ഒരു ക്ലർക്കിനെ എല്ലാ മാസവും _____ നിശ്ചയിച്ച തീയതിയിൽ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ രജിസ്റ്ററുകളുമായി അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഓഫീസിലേക്ക് അയയ്ക്കുന്നു.

A:-Chief Controlling Officer
ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

B:-Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-Finance Department
ധനകാര്യ വകുപ്പ്

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question47:-In the case of Fund allotted to State Government from Central Road Fund who shall be authorised to pass an excess over the estimate cost of a scheme, as approved by the Central Government, upto a limit of 10% of the estimated cost?

സെൻട്രൽ റോഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അനുവദിച്ച ഫണ്ടിന്റെ കാര്യത്തിൽ, കേന്ദ്ര സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച ഒരു പദ്ധതിയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് ചെലവിനേക്കാൾ 10% പരിധി വരെ അധികമായി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Government in Finance Department
ധനകാര്യ വകുപ്പിലെ സർക്കാർ

B:-Ministry of Finance
ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം

C:-Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Chief Engineer, PWD Roads
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, പിഡബ്ല്യുഡി റോഡുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The Form of Work abstract is _____.

ജോലിയുടെ രൂപരേഖ _____ ആണ്.

A:-KPW Form 38
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 38

B:-KPW Form 26
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 26

C:-KPW Form 37
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 37

D:-KPW Form 30
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 30

Correct Answer:- Option-A

Question49:-When the Architectural Section of the Public Work Department designs and prepare the complete plans for private institutions the charge will be levied at _____ rate.

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ ആർക്കിടെക്ചറൽ വിഭാഗം സ്വകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായി പൂർണ്ണമായ പ്ലാനുകൾ രൂപകൽപ്പന ചെയ്യുകയും തയ്യാറാക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ _____ നിരക്കിൽ ചാർജ്ജ് ഈടാക്കും.

A:-5% of the estimated cost
കണക്കാക്കിയ ചെലവിന്റെ 5%

B:-2.5% of the estimated cost
കണക്കാക്കിയ ചെലവിന്റെ 2.5%

C:-12.5% of the estimated cost
കണക്കാക്കിയ ചെലവിന്റെ 12.5%

D:-7.5% of the estimated cost
കണക്കാക്കിയ ചെലവിന്റെ 7.5%

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Any original work on national highways in respect of which the Central Government has accorded technical approval and financial sanction is called _____.

കേന്ദ്ര സർക്കാർ സാങ്കേതിക അംഗീകാരവും സാമ്പത്തിക അനുമതിയും നൽകിയിട്ടുള്ള ദേശീയ പാതകളിലെ ഏതൊരു യഥാർത്ഥ പ്രവൃത്തിയെയും _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Sanctioned Work
അനുവദിച്ച പ്രവൃത്തി

B:-Approved Work
അംഗീകൃത പ്രവൃത്തി

C:-Original Work
യഥാർത്ഥ പ്രവൃത്തി

D:-All the above
മുകളിലുള്ളവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question51:-The time limit allowed for the settlement of store invoices by Cheques/Demand Drafts towards the cost of materials issued from the District Store is _____.

ജില്ലാ സ്റ്റോറിൽ നിന്ന് നൽകുന്ന വസ്തുക്കളുടെ വിലയ്ക്ക് ചെക്കുകൾ/ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റുകൾ വഴി സ്റ്റോർ ഇൻവോയ്സുകൾ തീർപ്പാക്കുന്നതിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി _____ ആണ്.

A:-30 days
30 ദിവസം

B:-45 days
45 ദിവസം

C:-60 days
60 ദിവസം

D:-90 days
90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question52:-The Form of Register of unpaid wages is _____.
നൽകാത്ത വേതന രജിസ്റ്ററിന്റെ ഫോം _____ ആണ്.

A:-PWA Form 19 A
പിഡബ്ല്യുഎ ഫോം 19 എ

B:-Form No. 2
ഫോം നമ്പർ 2

C:-Form No. 3
ഫോം നമ്പർ 3

D:-CLR Form 20
സിഎൽആർ ഫോം 20

Correct Answer:- Option-A

Question53:-In order to enable the Government of India to prepare the road development budget and to allot funds for the construction, schedule of demands relating to the original work construction and development of National Highways (for the next financial year) shall be submitted to the Accountant General within _____.

റോഡ് വികസന ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിനും നിർമ്മാണത്തിനായി ഫണ്ട് അനുവദിക്കുന്നതിനും ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിനെ പ്രാപ്തമാക്കുന്നതിന്, ദേശീയ പാതകളുടെ (അടുത്ത സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള) പ്രാരംഭ പ്രവൃത്തി നിർമ്മാണവും വികസനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ആവശ്യങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ _____ നകം അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് സമർപ്പിക്കണം.

A:-15th September
സെപ്റ്റംബർ 15

B:-1st October
ഒക്ടോബർ 1

C:-1st January
ജനുവരി 1

D:-15th January
ജനുവരി 15

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The Form of Register for maintaining Liability Register for the year is _____.
വർഷത്തേക്കുള്ള ബാധ്യതാ രജിസ്റ്റർ നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള രജിസ്റ്ററിന്റെ ഫോം _____ ആണ്.

A:-Form C
ഫോം സി

B:-Form C-1
ഫോം സി-1

C:-Form D
ഫോം ഡി

D:-Form G
ഫോം ജി

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The estimating officer of Public Works Department in submitting the estimate to Government is _____.

സർക്കാരിന് എസ്റ്റിമേറ്റ് സമർപ്പിക്കുന്നതിൽ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ എസ്റ്റിമേറ്റ് ഓഫീസർ _____ ആണ്.

A:-Divisional Officer
ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Sub Divisional Officer
സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Superintending Engineer
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question56:-In the case of water supply and drainage schemes financed partly by the local bodies and partly by Government the materials that surplus at the site of the work after their completion shall be taken by _____.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളും ഭാഗികമായി സർക്കാരും ധനസഹായം നൽകുന്ന ജലവിതരണ, ഡ്രെയിനേജ് പദ്ധതികളുടെ കാര്യത്തിൽ, പ്രവൃത്തി പൂർത്തിയായ ശേഷം സ്ഥലത്ത് മിച്ചമുള്ള വസ്തുക്കൾ _____ ഏറ്റെടുക്കും.

A:-Public Works Department
പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

B:-Disposed through Public auction
പൊതു ലേലത്തിലൂടെ സംസ്കരിക്കും

C:-Local body concerned
ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

D:-All the above as ordered by the Divisional Officer
ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ ഉത്തരവിട്ടതുപോലെ മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The introduction of any new major or minor head requires the approval of _____.

ഏതെങ്കിലും പുതിയ മേജർ അല്ലെങ്കിൽ മൈനർ തലവനെ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിന് _____ യുടെ അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ്.

A:-Government
സർക്കാർ

B:-Head of Department
വകുപ്പ് മേധാവി

C:-Comptroller and Auditor General of India
ഇന്ത്യൻ കൗണ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ

D:-Governor
ഗവർണ്ണർ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-The expenditure which is not subject to the vote of the Legislative Assembly is _____.

നിയമസഭയുടെ വോട്ടിന് വിധേയമല്ലാത്ത ചെലവ് _____ ആണ്.

A:-Charged expenditure
ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ചെലവ്

B:-Vote of credit
ക്രെഡിറ്റ് വോട്ട്

C:-Vote on account
വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്

D:-Surplus fund
മിച്ച ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question59:-The up-to-date quantities of work done or supplies made is termed as _____.

ചെയ്ത ജോലിയുടെയോ വിതരണത്തിന്റേയോ കാലികമായ അളവുകളെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Executed quantity
നടപ്പിലാക്കിയ അളവ്

B:-Progress
പുരോഗതി

C:-Contents
ഉള്ളടക്കം

D:-Measured quantities
അളന്ന അളവുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Which of the following related with KPW Form 48?

KPW ഫോം 48 മായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Submission of monthly accounts
പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകളുടെ സമർപ്പണം

B:-Preparation of indents
ഇൻഡന്റുകൾ തയ്യാറാക്കൽ

C:-Preparation and Submission of monthly Accounts
പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകളുടെ തയ്യാറാക്കലും സമർപ്പണവും

D:-Schedule of Settlement with Treasuries
ട്രഷറികളുമായുള്ള സെറ്റിൽമെന്റിന്റെ ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Persons selected for appointment to the Cadre of Divisional Accounts Officer will be on practical training for a period _____ as per PWA Code.

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ കേഡറിനുള്ളിൽ നിയമിക്കപ്പെടാൻ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട വ്യക്തികൾക്ക് PWA കോഡ് അനുസരിച്ച് _____ കാലയളവിൽ പ്രായോഗിക പരിശീലനത്തിലായിരിക്കും.

A:-Two year
രണ്ട് വർഷം

B:-One year
ഒരു വർഷം

C:-18 months
18 മാസം

D:-15 months
15 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The actual expenditure incurred from time to time one objects approved by the Central Government is charged in the accounts of State Government to the head _____.

കേന്ദ്ര സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച ഒരു വസ്തുവിന് കാലാകാലങ്ങളിൽ ഉണ്ടാകുന്ന യഥാർത്ഥ ചെലവ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ _____ തലയിൽ ഈടാക്കുന്നു.

A:-"50 Public Works"
"50 പൊതുമരാമത്ത്"

B:-844 PW Deposit
844 പിഡബ്ല്യു നിക്ഷേപം

C:-Suspense Account
സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ട്

D:-74 Grant-in-aid

74 ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Any expenditure in excess of normal rates incurred in consequence of the employment for relief purpose of unskilled and unprofitable labour will be transferred to the head _____.

നൈപുണ്യമില്ലാത്തതും ലാഭകരമല്ലാത്തതുമായ തൊഴിലാളികളെ ദുരിതാശ്വാസ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി നിയമിച്ചതിന്റെ ഫലമായി ഉണ്ടാകുന്ന സാധാരണ നിരക്കുകളേക്കാൾ കൂടുതലുള്ള ഏതൊരു ചെലവും തലയിൽ _____ തലയിലേക്ക് മാറ്റപ്പെടും.

A:-64 A-Famine Relief

64 എ-ക്ഷാമ ദുരിതാശ്വാസം

B:-Unproductive Work

ഉൽപ്പാദനക്ഷമമല്ലാത്ത ജോലി

C:-Establishment 43

സ്ഥാപനം 43

D:-Extraordinary Replacement

അസാധാരണ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Recoveries on account of rent made in one state on behalf of another state are to be credited under _____.

ഒരു സംസ്ഥാനത്ത് മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തിനുവേണ്ടി നൽകിയ വാടകയുടെ പേരിൽ ലഭിച്ച വീണ്ടെടുക്കലുകൾ _____ പ്രകാരം ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യണം.

A:-Sub head II

സബ് ഹെഡ് II

B:-Sub head III

സബ് ഹെഡ് III

C:-Sub head I

സബ് ഹെഡ് I

D:-Sub head IV

സബ് ഹെഡ് IV

Correct Answer:- Option-B

Question65:-The Divisional Officer should prepare a monthly statement in _____ form for each major head of account.

ഓരോ പ്രധാന അക്കൗണ്ട് ഹെഡ്കും ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ _____ ഫോമിൽ പ്രതിമാസ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് തയ്യാറാക്കണം.

A:-Form C

ഫോം സി

B:-Form G

ഫോം ജി

C:-Form D

ഫോം ഡി

D:-Form A

ഫോം എ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-When an additional appropriation is required urgently in a case not involving a new service and no savings are foreseen, the authority concerned should apply before _____ for permission to incur the expenditure.

ഒരു പുതിയ സേവനം ഉൾപ്പെടാത്ത ഒരു കേസിൽ അടിയന്തിരമായി അധിക വിഹിതം ആവശ്യമായി വരികയും സമ്പാദ്യം മുൻകൂട്ടി കാണാതിരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, ചെലവ് വഹിക്കുന്നതിനുള്ള അനുമതിക്കായി ബന്ധപ്പെട്ട അധികാരി _____-ന് മുമ്പ് അപേക്ഷിക്കണം.

A:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Administrative Department

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പ്

C:-Head of Department

വകുപ്പ് മേധാവി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The actual cash balance of a chest should be counted on _____.

ഒരു ചെസ്റ്റിന്റെ യഥാർത്ഥ കാഷ് ബാലൻസ് _____ ആയി കണക്കാക്കണം.

A:-1st working day of each month

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും ആദ്യ പ്രവൃത്തി ദിവസം

B:-Last working day of each month

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും അവസാന പ്രവൃത്തി ദിവസം

C:-Once in every three months

ഓരോ മൂന്ന് മാസത്തിലും ഒരിക്കൽ

D:-Once in every six months

ഓരോ ആറ് മാസത്തിലും ഒരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-The imprest account in any case must be closed at _____.

ഏത് സാഹചര്യത്തിലും ഇംപ്രെസ്റ്റ് അക്കൗണ്ട് _____ ൽ അടയ്ക്കണം.

A:-The end of each month

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും അവസാനം

B:-The end of each day

ഓരോ ദിവസത്തിന്റെയും അവസാനം

C:-The end of every three months

ഓരോ മൂന്ന് മാസത്തിന്റെയും അവസാനം

D:-The end of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ അവസാനം

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Metal found surplus, as the result of check-measurement should at once brought to _____.

ലോഹം മിച്ചം കണ്ടെത്തി, കാരണം പരിശോധനാ അളവെടുപ്പിന്റെ ഫലമായി ഉടൻ തന്നെ _____ ആയി കൊണ്ടുവരണം.

A:-Store Accounts

സ്റ്റോർ അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Bin Cards

ബിൻ കാർഡുകൾ

C:-Cash Book

ക്യാഷ് ബുക്ക്

D:-Quantity Accounts

ക്വാണ്ടിറ്റി അക്കൗണ്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The general principles for the hiring of tools and plants including floating plant are contained in para 316 of _____.

പ്ലോട്ടിംഗ് പ്ലാന്റ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഉപകരണങ്ങളുടെയും പ്ലാന്റുകളുടെയും വാടകയ്ക്കെടുക്കുന്നതിനുള്ള പൊതുതത്വങ്ങൾ _____ ന്റെ ഖണ്ഡിക 316 ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-PWD Manual

പിഡബ്ല്യുഡി മാനുവൽ

B:-Public Works Department Code

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് കോഡ്

C:-Kerala Account Code Vol. I

കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വാല്യം I

D:-Kerala Public Works Account Code

കേരള പൊതുമരാമത്ത് അക്കൗണ്ട് കോഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question71:-_____ percent at least of the entries in the Measurement book should be reviewed each year by the Divisional Office level.

മെഷർമെന്റ് ബുക്കിലെ എൻട്രികളിൽ കുറഞ്ഞത് _____ ശതമാനമെങ്കിലും ഡിവിഷണൽ ഓഫീസ് തലത്തിൽ ഓരോ വർഷവും അവലോകനം ചെയ്യണം.

A:-25%

25%

B:-50%

50%

C:-10%
10%

D:-20%
20%

Correct Answer:- Option-A

Question72:-In respect of District Stores attached with Project Divisions the general administration of the store is vested with _____.

പ്രോജക്ട് ഡിവിഷനുകളുമായി ബന്ധിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ജില്ലാ സ്റ്റോറുകളുടെ കാര്യത്തിൽ സ്റ്റോറിന്റെ പൊതുഭരണം _____-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Concerned Superintending Engineer
ബന്ധപ്പെട്ട സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Concerned Project Division
ബന്ധപ്പെട്ട പ്രോജക്ട് ഡിവിഷൻ

D:-PWD Buildings Division
പിഡബ്ല്യുഡി കെട്ടിട വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-C

Question73:-All road-metal required for maintenance of a road is charged at once to the minor head _____.

ഒരു റോഡിന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്ക് ആവശ്യമായ എല്ലാ റോഡ്-മെറ്റലും മൈനർ ഹെഡിൽ നിന്ന് ഒരേസമയം ഈടാക്കുന്നു _____.

A:-'Maintenance'
'പരിപാലനം'

B:-'Repair'
'അറ്റകുറ്റപ്പണി'

C:-'Special Repairs'
'പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ'

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question74:-The total number of materials or quantity of materials received are entered in _____.

ലഭിച്ച മെറ്റീരിയലുകളുടെ ആകെ എണ്ണം അല്ലെങ്കിൽ അളവുകൾ _____-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Stock Register
സ്റ്റോക്ക് രജിസ്റ്റർ

B:-Measurement Book
മെഷർമെന്റ് ബുക്ക്

C:-Bin Card
ബിൻ കാർഡ്

D:-Goods Received Sheet
ലഭിച്ച സാധനങ്ങളുടെ ഷീറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question75:-The Goods Received Sheets will be prepared in _____.

ലഭിച്ച സാധനങ്ങളുടെ ഷീറ്റുകൾ _____-ൽ തയ്യാറാക്കും.

A:-Duplicate
ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്

B:-Triplicate
ട്രിപ്ലിക്കേറ്റ്

C:-Quadruplicate
ക്വാഡ്രപ്ലിക്കേറ്റ്

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Which copy of the indent for store articles prepared shall be returned at once to the intending officer?

തയ്യാറാക്കിയ സ്റ്റോർ സാധനങ്ങളുടെ ഇൻഡന്റിന്റെ ഏത് പകർപ്പാണ് ഉടൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന് തിരികെ നൽകേണ്ടത്?

A:-Second Copy
രണ്ടാമത്തെ പകർപ്പ്

B:-Third Copy
മൂന്നാമത്തെ പകർപ്പ്

C:-Fifth Copy
അഞ്ചാമത്തെ പകർപ്പ്

D:-Fourth Copy
നാലാമത്തെ പകർപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Which of the following constitute the very important account record for effecting payment of work done?
ചെയ്ത ജോലിയുടെ പണമടയ്ക്കൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തുന്നതിന് വളരെ പ്രധാനപ്പെട്ട അക്കൗണ്ട് റെക്കോർഡ് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Measurement Books
മെഷർമെന്റ് ബുക്കുകൾ

B:-Register of Works
പ്രവൃത്തികളുടെ രജിസ്റ്റർ

C:-Goods Received Sheet
ലഭിച്ച സാധനങ്ങളുടെ ഷീറ്റ്

D:-Bin Card
ബിൻ കാർഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Which of the following related with KPW Form 22?
KPW ഫോം 22 മായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-First and Final Bill
ഫസ്റ്റ് ആൻഡ് ഫൈനൽ ബിൽ

B:-Running Account Bill
റണ്ണിംഗ് അക്കൗണ്ട് ബിൽ

C:-Running Account Bill for Secured Advance
സെക്യൂർഡ് അഡ്വാൻസിനുള്ള റണ്ണിംഗ് അക്കൗണ്ട് ബിൽ

D:-Hand Receipt
ഹാൻഡ് രസീത്

Correct Answer:- Option-A

Question79:-The rate allowed to contractors for moving the materials beyond the place where the contractor has agreed to take delivery there of is _____.

കോൺട്രാക്ടർ ഡെലിവറി എടുക്കാൻ സമ്മതിച്ച സ്ഥലത്തിനപ്പുറത്തേക്ക് മെറ്റീരിയലുകൾ മാറ്റുന്നതിന് കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക് അനുവദിക്കുന്ന നിരക്ക് _____ ആണ്.

A:-5% of the value of materials conveyed
കൊണ്ടുപോകുന്ന വസ്തുക്കളുടെ മൂല്യത്തിന്റെ 5%

B:-2.5% of the value of materials conveyed
കൊണ്ടുപോകുന്ന വസ്തുക്കളുടെ മൂല്യത്തിന്റെ 2.5%

C:-10% of the value of materials conveyed
കൊണ്ടുപോകുന്ന വസ്തുക്കളുടെ മൂല്യത്തിന്റെ 10%

D:-No carriage or incidental charges are allowed
കൊണ്ടുപോകുന്ന വസ്തുക്കളുടെ ചെലവോ ആകസ്മിക ചാർജുകളോ അനുവദനീയമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question80:-After a major estimate has been sanctioned if it may be decided to make a change in the method originally contemplated for execution of the work, the original abstract should be recast in accordance with paragraph 84 of _____.

ഒരു പ്രധാന എസ്റ്റിമേറ്റ് അനുവദിച്ചതിനുശേഷം, ജോലി നിർവഹിക്കുന്നതിന് ആദ്യം വിഭാവനം ചെയ്ത രീതിയിൽ മാറ്റം വരുത്താൻ തീരുമാനിച്ചാൽ, യഥാർത്ഥ സംഗ്രഹം _____ ന്റെ ഖണ്ഡിക 84 അനുസരിച്ച് പുനഃക്രമീകരിക്കണം.

A:-Kerala Public Work Department Code
കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് കോഡ്

B:-Kerala Account Code Vol. I
കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വാല്യം I

C:-Kerala Account Code Vol. II
കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വാല്യം II

D:-P.W.D. Manual

പി.ഡബ്ല്യു.ഡി. മാനുവൽ

Correct Answer:- Option-A

Question81:-From the following which is a Suspense Accounts?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ഒരു സസ്പെൻഡ് അക്കൗണ്ടുകൾ ഏതാണ്?

A:-"Materials"

"മെറ്റീരിയലുകൾ"

B:-"Purchases"

"വാങ്ങലുകൾ"

C:-"Labourers"

"തൊഴിലാളികൾ"

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The permanent and collective record of the expenditure incurred in the Division, during a year, on each work is _____.

ഓരോ ജോലിക്കും ഒരു വർഷത്തിനിടെ ഡിവിഷനിൽ നടത്തിയ ചെലവിന്റെ സ്ഥിരവും കൂട്ടായതുമായ രേഖ _____ ആണ്.

A:-Cash Book

ക്യാഷ് ബുക്ക്

B:-Monthly Accounts

പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-Register of Works

പ്രവൃത്തികളുടെ രജിസ്റ്റർ

D:-Bill Register

ബിൽ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question83:-All 'intermediate payments' made are treated as _____.

നടത്തിയ എല്ലാ 'ഇൻറർമീഡിയറ്റ് പേയ്മെന്റുകളും' _____ ആയി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Part Bill

പാർട്ട് ബിൽ

B:-Running Account Bill

റണ്ണിംഗ് അക്കൗണ്ട് ബിൽ

C:-Imprest

ഇംപ്രെസ്റ്റ്

D:-Advances

മുന്നേറ്റങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Where no capital accounts are kept of a workshop, all expenditure should be booked under the major head _____.

ഒരു വർക്ക്ഷോപ്പിന്റെ മൂലധന അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, എല്ലാ ചെലവുകളും _____ എന്ന പ്രധാന തലക്കെട്ടിന് കീഴിൽ ബുക്ക് ചെയ്യണം.

A:-"44"

"44"

B:-"99"

"99"

C:-"43"

"43"

D:-"56"

"56"

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The Form of Schedule of Deposit Work is _____.

ഡെപ്പോസിറ്റ് ജോലിയുടെ ഷെഡ്യൂളിന്റെ ഫോം _____ ആണ്.

A:-KPW Form 67

KPW ഫോം 67

B:-KPW Form 59
KPW ഫോം 59

C:-KPW Form 61
KPW ഫോം 61

D:-KPW Form 66
KPW ഫോം 66

Correct Answer:- Option-C

Question86:-The monthly accounts is due to reach the Accountant General's Office by such date between _____ of the month following that to which relates.

പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകൾ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഓഫീസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട മാസത്തിന്റെ _____ നും അതിനുശേഷമുള്ള തീയതിയിൽ എത്തണം.

A:-7th and 10th
7-ഉം 10-ഉം

B:-5th and 8th
5-ഉം 8-ഉം

C:-5th and 10th
5-ഉം 10-ഉം

D:-6th and 10th
6-ഉം 10-ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The schedules accompanying the Monthly Accounts are required to sign out by _____.

പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകൾക്കൊപ്പമുള്ള ഷെഡ്യൂളുകൾ _____-ന് മുമ്പ് സൈൻ ഔട്ട് ചെയ്യേണ്ടതുണ്ട്.

A:-Divisional Officer
ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Divisional Accounts Officer
ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടിംഗ് ഓഫീസർ

C:-(1) or (2) above
മുകളിലുള്ള (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Junior Superintendent (Accounts)
ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട് (അക്കൗണ്ടുകൾ)

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Every irrigation work for which capital accounts are kept until _____ years after the date of its closure of its construction estimate be classified as productive.

നിർമ്മാണ എസ്റ്റിമേറ്റ് അവസാനിച്ച തീയതി മുതൽ _____ വർഷങ്ങൾ വരെ മൂലധന അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്ന എല്ലാ ജലസേചന ജോലികളെയും ഉൽപ്പാദനക്ഷമമായി തരംതിരിക്കുന്നു.

A:-Five year
അഞ്ച് വർഷം

B:-Ten year
പത്ത് വർഷം

C:-Fifteen year
പതിനഞ്ച് വർഷം

D:-Seven year
ഏഴ് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question89:-The estimates on expenditure on Irrigation (Commercial) should reach the Finance Department on _____.

ജലസേചന (വാണിജ്യ) ചെലവുകളുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് _____ ന് ധനകാര്യ വകുപ്പിൽ എത്തണം.

A:-10th November
നവംബർ 10

B:-20th November
നവംബർ 20

C:-16th November
നവംബർ 16

D:-1st November
നവംബർ 1

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Provisions for renewals or replacement of worn out or other unserviceable machinery tools and plant should be made in _____ part of the estimate.

പഴുകിയതോ മറ്റ് ഉപയോഗശൂന്യമായതോ ആയ യന്ത്രസാമഗ്രികളുടെയും പ്ലാന്റിന്റെയും പുതുക്കലിനോ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള വ്യവസ്ഥകൾ എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ _____ ഭാഗത്ത് നൽകണം.

A:-Part I of the estimate

എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ ഭാഗം I

B:-Part II of the estimate

എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ ഭാഗം II

C:-Part III of the estimate

എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ ഭാഗം III

D:-Part IV of the estimate

എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ ഭാഗം IV

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Who is treated as the senior member of the office establishment of the division?

ഡിവിഷനിലെ ഓഫീസ് സ്ഥാപനത്തിലെ സീനിയർ അംഗമായി ആരെയാണ് കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Divisional Office

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസ്

B:-Deputy Executive Engineer

ഡെപ്യൂട്ടി എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Divisional Accounts Officer

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ

D:-Junior Superintendent (Establishment)

ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട് (എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്)

Correct Answer:- Option-C

Question92:-The Register of sanction to special payments to the accounts of the work is Form _____ including miscellaneous payment.

ജോലിയുടെ അക്കൗണ്ടുകളിലേക്കുള്ള പ്രത്യേക പേയ്മെന്റുകൾക്കുള്ള അനുമതി രജിസ്റ്റർ വിവിധ പേയ്മെന്റുകൾ ഉൾപ്പെടെ _____ ഫോം ആണ്.

A:-KPW Form 56

കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 56

B:-KPW Form 57

കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 57

C:-KPW Form 58

കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 58

D:-KPW Form 7

കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 7

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Petty sums under _____ rupees should not be paid by cheques as per Kerala Public Works Account Code.

കേരള പൊതുമരാമത്ത് അക്കൗണ്ട് കോഡ് അനുസരിച്ച് _____ രൂപയിൽ താഴെയുള്ള ചെറിയ തുകകൾ ചെക്കുകൾ വഴി അടയ്ക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Rs. Ten

പത്ത് രൂപ

B:-Rs. Five

അഞ്ച് രൂപ

C:-Rs. Fifteen

പതിനഞ്ച് രൂപ

D:-Rs. Twenty Five

ഇരുപത്തിയഞ്ച് രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The currency of a cheque should expire if it is not presented at the treasury for payment within _____ months.

ഒരു ചെക്ക് _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ ട്രഷറിയിൽ പണമടയ്ക്കുന്നതിനായി ഹാജരാക്കിയില്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ കറൻസി കാലഹരണപ്പെടും.

A:-Two months

രണ്ട് മാസം

B:-Three months
മൂന്ന് മാസം

C:-Six months
ആറ് മാസം

D:-Twelve months
പന്ത്രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question95:-A cheque remaining unpaid from any cause for _____ month from the date of its issue should be cancelled.

ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ മാസത്തേക്ക് ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ പണമടയ്ക്കാത്ത ഒരു ചെക്ക് റദ്ദാക്കണം.

A:-Three months
മൂന്ന് മാസം

B:-Six months
ആറ് മാസം

C:-Two months
രണ്ട് മാസം

D:-Twelve months
പന്ത്രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The sales proceeds of trees felled in the compound of Public Office should be credited to _____.

പബ്ലിക് ഓഫീസിന്റെ കോമ്പൗണ്ടിൽ മുറിച്ച മരങ്ങളുടെ വിൽപന വരുമാനം _____-ലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യണം.

A:-8443 PW Deposit
8443 പിഡബ്ല്യു ഡെപ്പോസിറ്റ്

B:-Office expense
ഓഫീസ് ചെലവ്

C:-Miscellaneous Credit of Revenue Department
റവന്യൂ വകുപ്പിന്റെ വിവിധ ക്രെഡിറ്റ്

D:-XXXVII Public Works - Miscellaneous
XXXVII പൊതുമരാമത്ത് - വിവിധ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-A tenant who is in receipt of pension from Government should be treated as _____ for calculation of quarters rent.

ക്വാർട്ടേഴ്സ് വാടക കണക്കാക്കുന്നതിന് സർക്കാരിൽ നിന്ന് പെൻഷൻ ലഭിക്കുന്ന ഒരു വാടകക്കാരനെ _____ ആയി കണക്കാക്കണം.

A:-A person in Government Service
സർക്കാർ സർവീസിലുള്ള ഒരാൾ

B:-Senior Citizen
മുതിർന്ന പൗരൻ

C:-Private individual
സ്വകാര്യ വ്യക്തി

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question98:-The Form of Register of Rent of Building is _____.

കെട്ടിട വാടക രജിസ്റ്ററിന്റെ ഫോം _____ ആണ്.

A:-KPW Form 46
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 46

B:-KPW Form 44
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 44

C:-KPW Form 47
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 47

D:-KPW Form 50
കെപിഡബ്ല്യു ഫോം 50

Correct Answer:- Option-A

Question99:-The suspense accounts of the work should be closed at _____.

ജോലിയുടെ സസ്പെൻഡ് അക്കൗണ്ടുകൾ _____-ൽ അടയ്ക്കണം.

A:-Last month of the working year

പ്രവൃത്തി വർഷത്തിലെ അവസാന മാസം

B:-Every month

എല്ലാ മാസവും

C:-Every quarter

എല്ലാ പാദവും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The formal acceptance by the Administrative Department concerned, of the proposals for incurring any expenditure in the Public Works Department denotes _____.

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ ഏതെങ്കിലും ചെലവ് വഹിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പ് ഔദ്യോഗികമായി സ്വീകരിക്കുന്നത് _____ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Financial Sanction

സാമ്പത്തിക അനുമതി

B:-Administrative Approval

ഭരണപരമായ അംഗീകാരം

C:-Appropriation

വിനിയോഗം

D:-Technical Sanction

സാങ്കേതിക അനുമതി

Correct Answer:- Option-B